2020 年 11 月 11 日

各 位
株 式 会 社 ミ マ キ エ ン ジ ニ ア リ ン グ
代 表 取 締 役 社 長  池 田 和 明
（ コ ー ド 番 号 ： ６ ６ ３ ８  東 証 第 一 部 ）
問い合わせ先 取締役経営企画本部長 清水浩司
電 話 番 号 ： ０ ２ ６ ８ － ８ ０ － ０ ０ ５ ８

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年３月期第２四半期連結累計期間において、下記のとおり営業外収益及び特別損失を計

上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（助成金収入）の計上について

当社グループは、2021 年３月期第２四半期連結累計期間において、新型コロナウイルス感染症拡

大に伴い日本及び各国で実施された雇用支援政策に係る助成金等の収益を、助成金収入 436,619 千円

として営業外収益に計上いたしました。

２．特別損失（減損損失）の計上について

当社グループは、2021 年３月期第２四半期連結累計期間において、新型コロナウイルス感染症拡

大によりグローバルでの事業活動に大きく影響を受けたことから、今後の収益計画の見直しを行いま

した。その結果、海外製造子会社の Mimaki Lithuania, UAB、海外販売子会社の Mimaki Bompan Textile

S.r.l 及び Mimaki India Private Limited において、のれん及び固定資産の減損損失を、また、そ

の他グループ各社において遊休資産の減損損失を、それぞれ計上いたしました。これら一連の損失を、

減損損失 642,429 千円として特別損失に計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の営業外収益及び特別損失は、本日公表いたしました「2021 年３月期第２四半期決算短信」

に反映しております。

以 上